Mat. 17. 4. 1. Luc. 9. d. 13. Mat. 17. 6. 9. Mat. 4. 5. 1. Mat. 17. 6. 12. Luc. 9. c. 38. Mat. 17. d. 2. Luc. 9. c. 22. Mat. 18. a. 1. Luc. 9. f. 46. Luc. 9. f. 49. I. Cor. 12. a. 3. Luc. 17. a. d. 43. Luc. 18. a. 6. Mat. 5. d. 30. I. Cor. 17. a. 2. I. Sa. 46. g. 24. Luc. 2. d. 13. Mat. 1. b. 13. Luc. 14. g. 34.

Similia in Marcum fuisse Chrysofomus aduertit.

Matth. d. 13.

tem & c. 51. 40. Deducam eos, sicut agnos ad victimam, quasi arietes cum havis, & Exechielis 21. 9. 10. Loqueretur gladius, excutietur ens, & limatus, ut cadat victimas, excutietur ens, ut splendet, limatus est, & cap. 19. 17. Die omni volueri, & vniuersis auiibus, cunctisque bestis agri, Conuenite propere, concurrite, vndeque ad victimam meam, quam ego immolo vobis, victimam grandem, super montes Israel, ut comedatis carnem, & bibatis sanguinem. Quia ergo Christus Iesus testimonium adduxerat, in quo, aut de occisione bellica, aut de damnatis, ut diximus, sumpta ex occisione bellica metaphora agebatur, & qui in bello a Deo occiduntur, eius victimam vocantur, perficit in metaphora Prophetis admodum vitata, & damnatis, tanquam de victimis loquutus est & quia, ut lex præcipiebat, Leuit. 24. 17. omnis victima saluanda erat, dixit etiam damnatos esse saluandos: veruntamen eorum saluandi non esse futuri illi, quo alias victimas saliri lex præcipiebat, sed pro sale futurum illis igne, cuius perpetuis cruciatibus torquerentur. Quod autem addit, Et omnis victima saluetur, dubium non est ad Leuitici legem alludere. Illud tamen non negligerent obseruandum, coniunctionem illam & ex Hebræorum idiomate non tam copulatiuam hoc loco, quam comparatiuam esse, quasi dicat, Sicut omnis victima, quemadmodum lege præscribitur, sale salietur, ita omnis damnatus salietur igne. Cuius locutionis exempla multa lectori in literis sacris, maxime in prouerbiis Salomonis occurrent c. 25. 3. Cælum sursum, & terra deorsum, & cor regum inscrutabile id est sicut: cælum sursum, terra deorsum inscrutabilis est, ita etiam cor regis, & ver. 23. ventus Aquilo dissipat pluuias, & facies tristis linguam detrahentem id est sicut ventus Aquilo dissipat pluuiam, ita facies tristis dissipat linguam detrahentem, & ver. 25. Aqua frigida animam sitienti, & nuntius bonus de

terra longinqua, id est sicut aqua frigida homini sitienti, ita bonus nuntius, qui de terra longinqua venturus expectatur, iucundus est. Nam quod in his exemplis non prius cum posterius, sed cum priori posterius copari videatur, nihil refert, cum reciproca vbiq; similitudo sit. 50. Bonum est sal. Ab horre hæc sententia à superiore videtur D. Augustinus libro 4. de consensu Euangelistarum ca. 6. cum ver. 39. coniunxit quasi Christus docere velit Apostolos debere illi, qui suo nomine demones eiciebat, tolerare prudenter, atque patienter. Virumque enim, & prudentiam, & pacem sale significari. Theophylactus vero quia de sale Christus loquutus fuerat, docere nunc Apostolos, ut sale habent, id est doctrinam, & Spiritus gratiam, que vim habeat restringendi quemadmodum sal, id est homines à vitio cohibendi. Euthymius quia inter se Apostoli contenderant, monere Christum eos, ut sale, id est charitatem, & pacem inter se habeant. Misi siquis est Christum non hoc, sed alio loco hanc dixisse sententiam, cum multo ante Apostolos exhortaretur, ut bono omnibus essent exemplo, quo etiam loco eam Math. recitauit, c. 5. 13. Vos, inquit, estis sal terre: quod si salenauerit, in quo saluetur? Sed nimirum Marcus, ut multa alia, alieno loco posuit, non alia occasione, quam quod salis mentionem in tulit, quemadmodum solemus in subitit colloquiis vnius occasione verbi in alios labi sermones. Id est. u. ca. fecit c. 14. 3. Nisi Gregorius sententia placeat, qui sensum hunc esse putat, ne habeatis illi damnatorum, id est ignem, sed illum, quo victimam adduntur, id est prudentiam, charitatem, & pacem, que per illum signifi- cantur.